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DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-004412 

Res. 3156/2023 

Montevideo, 20 de julio de 2023. 

VISTO: La nota presentada por el Departamento de Sueldos, solicitando se 

autorice expresamente, la liquidación de haberes de Ejercicios vencidos a los 

funcionarios que se detallan de fs. 2 a 4 de los presentes obrados; 

RESULTANDO: que por nueva disposición de la Asesoría Tributaria y 

Recaudación del Banco de Previsión Social, es necesario contar con un acto 

administrativo que autorice dicha liquidación, por concepto de Ejercicios 

vencidos del año 2022; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende pertinente autorizar la 

solicitud de obrados; 

ATENTO: a lo establecido en el Art. 67 de la Ley 18.437 de fecha 12 de 

diciembre del 2008, en la redacción dada por el Art. 161 de la Ley 18.889 de 

fecha 9 de julio del 2020; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Autorizar al Programa de Gestión Financiero Contable - Departamento de 

Sueldos, a efectuar la liquidación y pago de haberes por concepto de Ejercicios 

vencidos del año 2022, a los funcionarios que se detallan: 

C.I. Apellido y Nombre Fundamentación Escalafón 
Nominal sin 

aportes$ 

1.160.170-4 RODRÍGUEZ, Rosalía Costo horario Docente 9.623,13 
Compensación por 

1.265.316-2 CJ:ITFFLET, Leticia Titulación Docente 6.436,88 
1.273.512-2 MORE, Andrés Compensaciones Docente 28.947,86 

1.303.800-2 MEZQUITA, Carlos Compensaciones Docente 24.037,71 
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1.323.588-8 MARCUSE, Eduardo Compensaciones Docente 28.947,89 

1.346. 712-4 BROW ARSKI, Lylian Antigüedad Docente Docente 2.380,17 

1.509.235-9 ROQUE, Alberto Compensaciones Docente 10.502,2 

1.569.166-4 MAR TÍNEZ, María Pasaje de grado Docente 28.072,79 

1.573.942-2 GARCÍA, Gustavo Compensaciones Docente 28.948,34 

1.644.311-9 DA VINO, Laura Costo horario Docente 15.730,1 

1.663.982-9 DÁ VILA, Laurita Pasaje de grado Docente 15.736,82 

1.665.557-8 PIGNALOSA, Gustavo Costo horario Docente 2.409,08 

1.681.877-6 CRA VEA, Marcelo Compensaciones Docente 24.037,71 

1.684.563-2 NETTO, Wilson Compensaciones Docente 8.529,65 

1.695.354-8 ESTECCHE, Elianne Pasaje de grado Docente 5.474,32 

1.717.151-3 ACOST A, Adriana Antigüedad Docente Docente 1.084,57 

1.750.947-1 VIGNONE, Isabel Presentismo Docente 21.575,61 

1.799.990-9 NÚÑEZ, Silvia Compensaciones No Docente 11.408,72 

1.851.422-1 PEREIRA, Mariela Compensaciones Docente 5.635,78 

1.875.131-6 PANDOLFO, Patricia Pasaje de grado Docente 46.906,85 

1.899.626-5 CRESPO, Gabriela Pasaje de grado Docente 46.760,92 

2.024.263-0 BASTÓN, Manuel Antigüedad Docente Docente 35.989,48 

2.517.967-4 DÍAZ, Ida Compensaciones Docente 28.948,34 
Compensación por 

2.538.984-7 SINIGAGLIA, Sandra Titulación Docente 7.220,00 

2.608.239-9 FURTADO, Alexandra Antigüedad Docente Docente 32.704,01 

2.641.073-0 RUPPEL, Nora Pasaje de grado Docente 14.311,35 

2.644.935-9 BARRERA, Sthella Pasaje de grado Docente 23.552,56 

2.680.847-0 ECHENIQUE, Patricia Pasaje de grado Docente 25.010,16 

2.696.905-4 MENÉNDEZ, Carlos Compensaciones Docente 28.947,86 

2.697.211-2 CARDOSO, Ana Pasaje de grado Docente 18.645,93 

2.710.621-9 FAGÚNDEZ, Gabriel Compensaciones Docente 28.948,34 

2.712.437-0 MORALES, Andrés Antigüedad Docente Docente 20.616,04 
Compensación por 

2.855.450-0 DÍAZ, Rubens Titulación Docente 23.582,65 
Compensación por 

2.905.417-5 CA TINO, Andrea Titulación Docente 10.776,62 

2.984.160-9 TUNIN, Javier Compensaciones Docente 11.841,78 

2.993.336-1 GARCÍA, Santiago Pasaje de grado Docente 33.961,08 

3.014.229-4 BUCCINO, Pablo Costo horario Docente 9.634,8 
Compensación por 

3.042.490-7 FERRADINI, Renzo Titulación Docente 8.093,85 

3.075.011-6 MOLINAR!, Sabrina Compensaciones Docente 39.364,5 

3.090.847-4 VIERA, Eliana Pasaje de grado Docente 36.093,35 

3.099.060-1 CABRERA, Lucía Pasaje de grado Docente 12,246,4 
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3.111.429-4 CARDOZO, María 

3.153.546-8 W ALLER, Marie1a 

3.202.415-5 RAMBAO, Luciana 

3.279.000-7 SUÁREZ, María 

3.281.768-3 QUINTANA, Viviana 

3.289.225-1 DÁ VILA, Maria 

3.316.982-1 ANDRADES, Mario 

3.317.058-3 A Y ALA, Tatiana 

3.341.619-3 GIL, Mariángel 

3.390.833-6 MORALES, Carolina 

3.428.894-5 GÓMEZ, Adriana 

3.497.409-7 PIRIZ, Marisa 

3.607.605-5 ROSEMBERG, María 

3.615.706-1 DAGHERO, Rosalía 

3.637.121-1 CAETANO, Fabiana 

3.639.127-3 HERNÁNDEZ, Alicia 

3.640.160-4 CASTRO, María 

3.677.284-3 SIL VERA, Celeste 

3.680.705-4 CALVERMATER, Juan 

3.748.976-4 ALLIO, Orlando 

3.798.444-1 BAUDINO, Fabiana 

3.841.522-9 CIARAN, Natalia 

3.842.401-8 PÉREZ, Maico 

3.845.322-3 FROZ,María 

3.886.755-9 MIERES, María 

3.892.956-3 BERTINAT, Ilia 
CORREA, María De 

3.894.848-0 Lo urdes 

3 .929.466-8 MORALES, Silvana 

3.941.929-8 ÁL V AREZ, Jorge 

4.035.825-9 MARTÍNEZ, Sandra 

4.068.783-0 MORNIROLI, Andrea 

4.074.343-6 FERNÁNDEZ, Sandra 

4.086.544-8 FELIX, Iliana 
4.097.926-7 CARRASCO, Cynthia 

4.126.261-1 BIGNOLI, Gloria 
4.126.844-9 MACHADO, Alvaro 

T DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Costo horario Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 
Pasaje de grado Docente 
Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Costo horario Docente 

Pasaje de grado Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Costo horario Docente 

Antigüedad Docente Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 

Compensaciones Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 
Pasaje de grado Docente 
Pasaje de grado Docente 
Compensación por Docente 

68.438,83 

35.572,01 

19.955,61 

8.234,13 

6.307,12 

25.314,15 

25.376,49 

24.428,98 

37.021,23 

48.182,95 

35.690,64 

64.719,65 

46.903,6 

5.881,63 

70.625,44 

32.416,8 

11.578,15 

36.117,86 

34.875,9 

10.673,15 

2.288,96 

34.451,22 

5.724,43 

16.683,63 

4.489,19 

41.734,62 

13.181,89 

12.360,36 

768,25 

4.351,77 

22.474,96 

16.063,5 

2.985,41 

26.846,64 

40.463,38 
89.138,92 
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Titulación 
Compensación por 

4.133.448-0 CRUZ, Patricia Titulación Docente 1.408,62 

4.162.605-5 FERNÁNDEZ, Guillermo Pasaje de grado Docente 33.549,77 

4.166. 716-4 MASTANDREA, Fátima Pasaje de grado Docente 4.293,61 

4.173.180-6 SANGENIS, Marcelo Compensaciones Docente 24.037,71 
Compensación por 

4.175.537-5 GARRIDO, Katherine Titulación Docente 12.163,19 

4.177.743-2 LA PAZ, María Costo horario Docente 2.408,84 

4.189.444-4 MARTÍNEZ, Nadia Pasaje de grado Docente 28.410,04 

4.199.580-4 NEGRO, Alejandro Costo horario Docente 22.7831,5 

4.212.894-1 MARTÍNEZ, Gonzalo Pasaje de grado Docente 35.703,28 

4.237.018-6 PEREIRA, Natalia Compensaciones No Docente 8.818,63 
Compensación por 

4.239.030-8 MARTÍNEZ, Grecia Titulación Docente 1.522,84 
Compensación por 

4.242.546-2 RODRÍGUEZ, Laura Titulación Docente 9.082,92 

4.250.813-1 MIRÓ, Esteban Pasaje de grado Docente 7.413,74 

4 .. 255.104-7 BONAGLIA, Adriana Pasaje de grado Docente 8.928,38 

4.267.887-7 DÍAZ, Mamie Pasaje de grado Docente 131.784,5 

4.268.393-3 COSTA, Analía Pasaje de grado Docente 44.153,97 

4.315.786-2 ALONZO, César Pasaie de 2:rado Docente 18.115,73 

4.318.025-5 LUACES, Carlos Pasaie de grado Docente 34.010,03 
Compensación por 

4.359.567-6 SOSA, Silvina Titulación Docente 7.990,59 

4.360.493-4 DE MELO, Silvia Pasaje de grado Docente 29.009,85 
4.387.835-5 ÁLVAREZ, Nicolás Pasaie de grado Docente 9.438,56 
4.395.581-0 RODRÍGUEZ, Ana Pasaie de grado Docente 27.215,59 

4.399.464-2 BARROS, Aleiandra Compensaciones No Docente 1.239,00 
4.401.524-7 RODRÍGUEZ, Marcos Pasaje de grado Docente 24.229,84 
4.440.401-6 BRITOS, Y ANELLA Pasaje de grado Docente 69.335,56 

Compensación por 
4.440.737-5 PATRÓN, Paola Titulación Docente 8.714,29 

Compensación por 
4.452.072-3 SÁNCHEZ, Adriana Titulación Docente 949,95 
4.468.672-7 DE OLIVEIRA, Gonzalo Pasaie de g:rado Docente 49.270,4 
4.475.887-5 F ACAL, Mathías Pasaje de grado Docente 22.031,54 
4.541.547-8 MORELIS, Walter Pasaje de grado Docente 13.187,6 
4.542.954-6 CARDOZO, María Pasaie de g:rado Docente 28.331,34 
4.552.433-8 PINTOS, Mariana Compensaciones No Docente 2.479,00 

RODRÍGUEZ, Manuela 
Compensación por 

4.595.992-1 Titulación Docente 293,74 
4.619.449-5 VELOZ, Ana Pasaie de grado Docente 14.310,32 
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4.619.882-7 REYES, Angie 

4.683.899-2 OTERO, María 

4.687.207-5 RODRÍGUEZ, Silvana 

4.701.341-8 GAITAN, Richard 

4.705.119-9 GODIÑO, Andrea 

4.705.402-2 PIÑEYRO, lvanna 

4.715.766-2 MORALES, Jesica 

4.727.303-4 PENA, María 

4.728.002-9 CLARO, Ana 

4.733.643-4 GARCÍA, Marilla 

4.735.777-9 CALDERÓN, María 

4.757.284-8 ROSAN O, Hugo 

4.761.272-3 MARTÍNEZ, Evangelina 

4.762.715-2 MACHADO, César 

4.823.709-5 LUCAS, Patricia 

4.836.735-3 PEÑA, Alexander 

4.855.035-6 CONDE, Fernando 

4.856.510-5 BALBUENA, Ángela 

4.860.370-3 GODOY, Ángela 

4.866.595-3 MOREIRA, Antonella 

4.868.658-3 PEREYRA, Laura 

4.891.372-4 MÉNDEZ, Y anina 

4.902.340-7 PÉREZ, Natalia 

4.923.263-2 BLANCO, Patricia 

4.929.537-5 BARACCO, Micaela 

4.942.488-5 FONSECA, Anthony 

4.952.041-1 DE SOUZA, Cvntia 

4.971.876-5 LACOSTE, Natalye 

5.007.443-3 AIRES, Natalia 

5.042.635-9 LUGO, Agustín 

5.042.940-8 FERNÁNDEZ, Valeria 

5.044.443-2 DISSIMOZ, Juan 

TUl DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Pasaje de grado Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 

Compensaciones No Docente 

Pasaje de grado Docente 

Compensaciones Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 

Compensaciones No Docente 

Compensaciones Docente 

Pasaje de grado Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 

Pasaje de grado Docente 

Compensaciones No Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 

Compensaciones Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 

Compensaciones No Docente 

Compensaciones No Docente 

Pasaje de grado Docente 

Compensaciones No Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 

Pasaje de grado Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 

Compensaciones No Docente 

Pasaje de grado Docente 

Compensaciones Docente 

13.082,54 

4.236,67 

11.473,63 

6.472,77 

26.937,82 

5.699,96 

32.440,88 

7.267,00 

5.461,02 

3.376,85 

4.059,41 

1.147,81 

18.243,14 

6.027,00 

8.955,01 

6179,81 

7.456,86 

6.027,00 

10.938,72 

1.583,83 

6.027,00 

941,48 

6.027,00 

6.027,00 

24.990,54 

7.267,00 

2.644,00 

3.473,22 

3.135,41 

10.869,55 

8.723,05 

1.422,35 
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Compensación por 
5.044.518-5 NORIEGA, José Titulación Docente 54.832,26 

5.061 .248-9 RODALES, María Compensaciones No Docente 7.267,00 

5.063.519-2 ÁL V AREZ, María Pasaj_e de _g¡-_ado Docente 28.271 ,22 
Compensación por 

5.070.020-8 BURGUEÑO, John Titulación Docente 25.292,41 

5.209.509-3 BURGOS, Gustavo Pasaje de _grado Docente 12.415,99 

5.291.066-1 VIÑAN, María Compensaciones No Docente 1.239,00 

6.409.270-6 SIL VEIRA, Mara Costo horario Docente 8.027,1 

4.117.095-9 RIPPA, Alejandra Costo horario Docente 137.520,64 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su notificación a través del 

portal web institucional al amparo de la Circular 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de Gestión 

Financiero Contable (Departamento de Sueldos). Hecho, archívese 

Ing. Agr. Juan PEREYRA DE LEÓN 

~ Director General f 

Pro-Secretario 
1 

\ 


